
10. Høring af kvarterplanen for Sundholmsvejkvarteret (2009-129159)
Beskæftigelse og Integrationsudvalget skal tage stilling til den foreliggende kvarterplan for 
områdeløft i Sundholmskvarteret 2009-2014.  

INDSTILLING OG BESLUTNING
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

at Beskæftigelses og Integrationsudvalget oversender vedlagte indstilling som 1.
høringssvar til Teknik og Miljøforvaltningen 

PROBLEMSTILLING 
Den 21. april 2008 imødekom Indenrigs- og Socialministeriet Teknik- og Miljøforvaltningens 
ansøgning om områdeløft i Sundholmsvejkvarteret i perioden 2009-2014 og reserverede 20 mio. kr. 
til formålet. Det er et vilkår for ministeriets reservation, at Københavns Kommune selv bidrager med 
mindst det dobbelte beløb. 

Som betingelse for Indenrigs- og Socialministeriets reservation, skal Borgerrepræsentationen inden 
december 2009 træffe endelig beslutning om områdeløft i Sundholmsvejkvarteret på baggrund af et 
byfornyelsesprogram (her kaldet kvarterplan), som Teknik- og Miljøforvaltningen i samarbejde med 
de øvrige forvaltninger blev bemyndiget til at udarbejde på Borgerrepræsentationens møde den 11. 
juni 2008.

Ultimo 2008 blev der etableret et lokalt områdeløftsekretariat og primo 2009 nedsat en lokal 
styregruppe, hvor blandt andet Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen er repræsenteret. De har 
sammen haft ansvaret for at igangsætte og koordinere udarbejdelsen af en kvarterplan for områdeløft 
i Sundholmsvejkvarteret.  

Forslaget til kvarterplan, som nu foreligger, er resultat af en otte måneder lang 
borgerinddragelsesproces. Alle kommunens syv forvaltninger har været involveret og bidraget til 
processen.  Den foreliggende kvarterplan indeholder en vision og en række målsætninger for 
kvarteret og en beskrivelse af borgernes ønsker indenfor indsatsområderne miljø, kultur, fritid, 
byrum, trafik, erhverv, jobskabelse, uddannelse og bolig. Målet med indsatsen der er skitseret i 
kvarterplanen er at vende eller forebygge den nuværende udvikling og skabe et både socialt, kulturelt 
og miljømæssigt bæredygtigt lokalområde. Teknik- og Miljøudvalget har anmodet om Beskæftigelses- 
og Integrationsudvalgets bemærkninger hertil.

LØSNING
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen foreslår at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 
afgiver følgende bemærkninger:

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget er overordnet positiv over for indholdet i den foreliggende 
kvarterplan. Der er ingen specifikke beskæftigelses- og integrationsindsatser, men flere af de øvrige 
temaer forventes at bidrage positivt til kommunens målsætninger på disse områder. Herunder særligt 
jobskabelse, samt erhverv, handel og uddannelse. 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget foreslår derudover: 



At man i implementering af planen lægger vægt på at etablere en stringent forankringsstrategi 
for de udviklende projekter og aktiviteter, herunder at de fremtidige projekter og aktiviteter 
søges forankret i regi af eksisterende - offentlige som private - aktører og projekter for at 
sikre forankring af ’best practice’ efter endt projektperiode.

At der i styringen og implementering af planen sættes forvaltningsmæssigt fokus på at 
facilitere samarbejdet mellem kvarterplanen og den igangværende boligsociale helhedsplan i 
område.

At der i forbindelse med udviklingen de påtænkte aktiviteter i kvarterplanen opstiller 
indikatorer for at kunne måle effekten af indsatser og metoder, herunder for de 
beskæftigelses- og integrationsrettede indsatser. 

Endelig bemærker Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, at det er væsentligt at skabe tilstrækkelig 
rummelighed i de konkrete indsatser, således at alle borgere har mulighed for at deltage heri. I den 
forbindelse opfordres Teknik- og Miljøforvaltningen sig til at lade inspirere af kommunens 
ligebehandlingsarbejde – herunder de principper, som Teknik- og Miljøforvaltningens medarbejdere 
selv er med til at udarbejde ultimo 2009.   

ØKONOMI
Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser for Beskæftigelselses- og Integrationsudvalget. 

VIDERE PROCES
Kvarterplanen er i høring i alle fagudvalg. Derefter sker der en endelig behandling i Teknik- og 
Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen.

Efter endelig godkendelse i Borgerrepræsentationen fremsender Teknik- og Miljøforvaltningen 
kvarterplanen til Indenrigs- og Socialministeriet, der i henhold til deres bevilling skal godkende 
kvarterplanen i 2009.

BILAG
Forslag til kvarterplan for Sundholmsvejkvarteret1.
TMU´s behandling af kvarterplanen2.
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